Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 115, de 2010

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor RUBENS CARLOS VIEIRA, para exercer o cargo de Diretor da
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, na vaga do Senhor Alexandre Gomes de Barros.

Assunto:

Data de Leitura:

-

06/05/2010

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 07/07/2010 - APROVADA

Relatoria:

CI - (Comissão de Serviços de Infraestrutura)

Relator(es):

Senadora Serys Slhessarenko (encerrado em 16/06/2010 -
Deliberação da matéria)

Despacho:

07/05/2010 (Despacho inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CI) Comissão de Serviços de Infraestrutura

TRAMITAÇÃO

12/08/2010 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

ARQUIVADOAção:

02/08/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicado no DO. nº 144, (Seção II),  de 29/07/10, pág. 00002, a nomeação do Senhor Rubens Carlos Vieira, para exercer o cargo
de Diretor da Agência Nacional de Aviação Civil-ANAC, na vaga decorrente do término do mandato de Alexandre Gomes de
Barros.

Ao Arquivo.

Ação:

09/07/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício SF 1427, de 08/07/10, à Ministra de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem (SF) nº 126/10, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República, participando a aprovação do nome do Senhor RUBENS CARLOS VIEIRA,  para
exercer o cargo de Diretor da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, na vaga do Senhor Alexandre Gomes de Barros.. (fls. 34 a
35).

Ação:

07/07/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 20:00 hs.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 115, de 2010

TRAMITAÇÃO

07/07/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

(Matéria apreciada na Ordem do Dia, extrapauta, conforme acordo entre as lideranças partidárias)
Aprovado o Parecer nº 822, de 2010-CI, com o seguinte resultado: Sim - 37, Não - 8, Total - 45, tendo usado da palavra o Senador
João Ribeiro.
À SEXP, para a devida comunicação ao Senhor Presidente da República.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34581-34584

07/07/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

17/06/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do DiaAção:

16/06/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

18:10 - Leitura do Parecer nº 822, de 2010,  da Comissão de Serviços de Infraestrutura, Relatora Senadora Serys Slhessarenko,
favorável.
À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 29768-29770

16/06/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Encaminhado ao Plenário.Ação:

16/06/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Recebido neste Órgão, nesta data.Ação:

16/06/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Reunida a Comissão nesta data, foi aprovada a indicação do Senhor RUBENS CARLOS VIEIRA, para o cargo de Diretor da Agencia
Nacional de Aviação Civil - ANAC, por 10 votos Sim, 03 votos Não e nenhuma Abstenção.

À SSCLSF, para as devidas providências.

Ação:

14/06/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Matéria incluída na Pauta da Comissão de Serviços de Infraestrutura.Ação:

10/06/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 115, de 2010

TRAMITAÇÃO

Reunida a Comissão nesta data, foi lido o relatório e concedida vista coletiva, nos termos do §2º, art. 2º do Ato nº 01, de 2009 -
CI.

Ação:

08/06/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Matéria constante da Pauta da 23ª Reunião Extraordinária da Comissao de Serviços de Infraestrutura, agendada para o dia
10/06/2010.

Ação:

26/05/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 21ª Reunião Extraordinária da Comissao de Serviços de Infraestrutura, agendada para o dia
27/05/2010.

Ação:

26/05/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pela Relatora, Senadora Serys Slhessarenko, com minuta de Parecer concluindo que o indicado cumpre os requisitos e
exigências do Ato nº I de 2009, da Comissão de Serviços de Infraestrutura, estando em condições de ser apreciado por esta
Comissão.

Ação:

25/05/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Ao gabinete da Senadora Serys Slhessarenko, para relatar a presente matéria.Ação:

25/05/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

À Senadora Serys Slhessarenko, distribuo o presente projeto.
                           Senador Fernando Collor
                           Presidente da Comissão

Ação:

07/05/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido na Comissão nesta data.Ação:

07/05/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o seu recebimento.
À Comissão de Serviços de Infraestrutura.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 18801-18805

06/05/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguardando Leitura.Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 115, de 2010

TRAMITAÇÃO

06/05/2010 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 06 (seis) folha(s) numerada(s) e rubricada(s).
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 115/2010

06/05/2010Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor RUBENS CARLOS VIEIRA, para exercer o cargo de Diretor da Agência
Nacional de Aviação Civil - ANAC, na vaga do Senhor Alexandre Gomes de Barros.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

07/05/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

A Presidência comunica ao Plenário o seu recebimento.
À Comissão de Serviços de Infraestrutura.

Ação Legislativa:

Relatório Legislativo

26/05/2010Data:

Senadora Serys Slhessarenko (PT/MT)Autor:

Comissão de Serviços de InfraestruturaLocal:

Devolvido pela Relatora, Senadora Serys Slhessarenko, com minuta de Parecer concluindo que o indicado cumpre os requisitos e
exigências do Ato nº I de 2009, da Comissão de Serviços de Infraestrutura, estando em condições de ser apreciado por esta
Comissão.

Ação Legislativa:

Relatório Legislativo

26/05/2010Data:

Senadora Serys Slhessarenko (PT/MT)Autor:

Comissão de Serviços de InfraestruturaLocal:

Devolvido pela Relatora, Senadora Serys Slhessarenko, com minuta de Parecer concluindo que o indicado cumpre os requisitos e
exigências do Ato nº I de 2009, da Comissão de Serviços de Infraestrutura, estando em condições de ser apreciado por esta
Comissão.

Ação Legislativa:

Parecer

16/06/2010Data:

-Autor:

Comissão de Serviços de InfraestruturaLocal:

Reunida a Comissão nesta data, foi aprovada a indicação do Senhor RUBENS CARLOS VIEIRA, para o cargo de Diretor da Agencia
Nacional de Aviação Civil - ANAC, por 10 votos Sim, 03 votos Não e nenhuma Abstenção.

À SSCLSF, para as devidas providências.

Ação Legislativa:

pg 4

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 115, de 2010

DOCUMENTOS

Avulso de parecer

16/06/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

18:10 - Leitura do Parecer nº 822, de 2010,  da Comissão de Serviços de Infraestrutura, Relatora Senadora Serys Slhessarenko,
favorável.
À SCLSF.

Ação Legislativa:

pg 5